
Kilde: www.aardal.info 

Er det noen partier som alltid gjør det bedre ved k ommunevalg enn 
ved stortingsvalg? 
Foran kommunevalget til høsten kan det være interessant å undersøke om det er noen partier som 
systematisk gjør det bedre eller dårligere ved kommunevalg sammenlignet med det foregående 
stortingsvalget. Figurene under viser henholdsvis gevinst og tap mellom stortingsvalget og det 
etterfølgende kommunevalget i etterkrigstiden. 

Sosialistisk Venstreparti 
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For SV er det ikke noe fast mønster. Den store nedgangen fra 1973-75 må ses i sammenheng med det 
eksepsjonelt gode valget SF/SV gjorde i 1973 i etterkant av folkeavstemningen om EF i 1972. 
 
 

Arbeiderpartiet 
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Sammenlignet med foregående stortingsvalg har Arbeiderpartiet har gått tilbake ved 12 av 16 
kommunevalg etter krigen. 
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Venstre 
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Helt frem til 1971 gikk Venstre tilbake sammenlignet med stortingsvalget, men i perioden 1973-1995 
gikk partiet litt frem. Ved de tre siste valgene skiller det derimot svært lite mellom kommunevalg og 
stortingsvalg. 
 
 
 

Kristelig Folkeparti 
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Sammenlignet med foregående stortingsvalg har KrF gått tilbake ved 15 av 16 kommunevalg. 
Unntaket er valget i 1995.  
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Senterpartiet 
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Senterpartiet er kjent for å gjøre det bedre ved kommunevalg enn ved stortingsvalg. Men fram til 
slutten av 1960-tallet tapte Sp oppslutning sammenlignet med foregående stortingsvalg. Med unntak 
av tapet i 1995 som har sammenheng med den store framgangen i 1991 (på grunn av EU-saken), har 
partiet gjort det noe bedre ved kommunevalg siden begynnelsen av 1980-tallet.  
 
 

Høyre 
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For Høyres vedkommende er det ingen entydig tendens for sammenhengen mellom stortingsvalg og 
kommunevalg. Med unntak av valget i 2003 har partiet gjort det betydelig bedre ved etterfølgende 
kommunevalg fra slutten av 1990-tallet av. 
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Fremskrittspartiet 
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Heller ikke for FrP er det noe fast mønster. Ved de seks siste valgene har utslagene gått i hver sin 
retning. 


